PAGE
1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.10.2021

       № 266-р

г.Нефтеюганск

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по определению возможности придания части территории городских лесов статуса особо охраняемой территории («памятник природы») в районе СНТ «Северная Нива» в северо-восточной зоне на берегу реки Акопас
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, во исполнение пункта 3.16 Перечня поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по итогам онлайн-встречи с жителями города Нефтеюганска                      от 06.07.2021:

1.Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по определению возможности придания части территории городских лесов статуса особо охраняемой территории («памятник природы») в районе СНТ «Северная Нива» в северо-восточной зоне на берегу реки Акопас согласно приложению к распоряжению.

2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Распоряжение вступает в силу после подписания.

4.Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя главы города О.Г.Чурикову.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска

                           П.А.Прокопович

                                                                                                                      Приложение
                                    к распоряжению
                                              администрации города

                                             от 05.10.2021 № 266-р
План мероприятий администрации города Нефтеюганска («дорожная карта»)

по определению возможности придания части территории городских лесов статуса особо охраняемой территории («памятник природы») в районе СНТ «Северная Нива» в северо-восточной зоне
 на берегу реки Акопас
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Внесение изменений в соответствующую муниципальную программу с выделением необходимого объёма финансирования на проведение комплексного экологического обследования части территории городских лесов, обосновывающего придание этой территории статуса особо охраняемой территории в районе СНТ «Северная Нива» в северо-восточной зоне на берегу реки Акопас
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города (далее – ДЖКХ), департамент финансов администрации города Нефтеюганска
	до 30.12.2021

	2.
	Заключение муниципального контракта на проведение комплексного экологического обследования части территории городских лесов, обосновывающего придание этой территории статуса особо охраняемой территории в районе СНТ «Северная Нива» в северо-восточной зоне на берегу реки Акопас
	ДЖКХ
	до 01.04.2022

	3.
	Выполнение работ по комплексному экологическому обследованию части территории городских лесов, обосновывающему придание этой территории статуса особо охраняемой территории в районе СНТ «Северная Нива» в северо-восточной зоне на берегу реки Акопас
	Подрядная организация
	6 месяцев (выполнение работ проводится в период отсутствия снежного покрова)

	4.
	По результатам комплексного экологического обследования принятие органом местного самоуправления решения об установлении статуса особо охраняемой территории или об отсутствии оснований в установлении данного статуса на территории в районе СНТ «Северная Нива» в северо-восточной зоне на берегу реки Акопас
	Администрация города Нефтеюганска

ДЖКХ
	2 месяца после получения результатов по муниципальному контракту